
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14.05.2025                                                                                                 № 907 

с. Павловск 

 
         «Об утверждении состава 

комиссии по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъема привязных аэростатов над 

территорией муниципального 
образования Павловский район 

Алтайского края, а также посадки 

(взлета) на расположенные в границах 
территории муниципального 

образования Павловский район 

Алтайского края площадки, сведения о 

которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной 

информации» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138 
«Об утверждении федеральных правил использования воздушного 

пространства Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Павловский район, постановлением Администрации Павловского района от 
26.10.2020 №1015 (с изменениями в редакции постановления Администрации 

района №511 от 26.04.2024) «Об утверждении порядка предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального 



 

образования Павловский район Алтайского края, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах территории муниципального образования 

Павловский район Алтайского края площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации», 
постановлением Администрации Павловского района от 20.07.2021 №723 «Об 

утверждении Положения о комиссии по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского 
края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории 

муниципального образования Павловский район Алтайского края  площадки,    

сведения о которых не  опубликованы в документах аэронавигационной   

информации» п о с т а н о в л я ю: 
1. Создать комиссию по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского 

края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории 
муниципального образования Павловский район Алтайского края площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации». 
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования Павловский район Алтайского края, а также посадки (взлета) на 
расположенные в границах территории муниципального образования 

Павловский район Алтайского края площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

3. Комиссия в своей работе руководствуется Порядком предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования Павловский район Алтайского края, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах территории муниципального образования 
Павловский район Алтайского края площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным 



 

постановлением Администрации района №1015 от 26.10.2020 (с изменениями 

в редакции постановления Администрации района №511 от 26.04.2024) и 

Положением, утвержденным постановлением Администрации Павловского 

района от 20.07.2021 №723 «Об утверждении Положения о комиссии по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования Павловский район Алтайского края, а также 

посадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального 
образования Павловский район Алтайского края площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

4. Постановление Администрации Павловского района от 19.07.2022 

№727 «Об утверждении состава комиссии по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского 

края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории 

муниципального образования Павловский район Алтайского края площадки, 
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» признать утратившими силу с момента вступления в действия 

настоящего постановления.  
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Первый заместитель главы  
Администрации района,  

председатель комитета по финансам,  

налоговой и кредитной политике                                                           В.В. Юдаков 

 
 

                                                                                   

 

 
 

 

 
 

 



 

                                                                                      УТВЕРЖДЕН           

        постановлением Администрации 

                                                        Павловского района 

                                                                от 14.05.2025 № 907 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского 

края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории 

муниципального образования Павловский район Алтайского края площадки, 
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» 

 
№ 

пп 

Ф И О Занимаемая должность Телефон 

(раб.) 

Сотовый 

1 2 3 4 5 

Председатель комиссии 
1 Денисов 

Владимир 

Алексеевич  

Заместитель главы Администрации 

района по взаимодействию с 

органами местного самоуправления 

и социальной политике 

2-20-71  

Заместитель председателя комиссии 
2 Нефедьев 

Денис 

Александрович 

Председатель комитета по 

строительству, газификации, 

архитектуре и ЖКХ 

Администрации района  

2-22-37  

Секретарь комиссии 
3 Мусохранов 

Юрий 

Викторович  

Начальник отдела ГО и ЧС 

Администрации района 

2-33-09  

Члены комиссии 

4 Астанков 

Валерий 

Николаевич 

Председатель комитета по аграрной 

политике и природопользованию 

Администрации района  

2-23-32  

5 Левыкина 

Оксана 

Николаевна 

Начальник отдела по архитектуре 

комитета по строительству, га-

зификации, архитектуре и ЖКХ 

Администрации района 

2-28-36  

6 Слизунков 

Игорь 

Валерьевич 

Заместитель начальника 

организационно-правового отдела, 

юрист Администрации района 

2-06-84  

7 Рихардт 

Евгений 

Яковлевич 

Начальник полиции МО МВД 

России «Павловский» (по 

согласованию) 

3-91-05  



 

8 Камнева 

Наталья 

Викторовна  

 

Начальник ЕДДС Администрации 

района 

2-00-45  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

руководителей и должностных лиц, завизировавших  

проект постановления Администрации района 
 

           от _________2025 №_____ «Об утверждении состава комиссии по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального 
образования Павловский район Алтайского края, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах территории муниципального образования 

Павловский район Алтайского края площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» 
 

Должность руководителя, 

завизировавшего проект 

Фамилия и 

инициалы 

Личная 

подпись 

Дата 

визи-

рования 

Замечания 

Начальник отдела ГО и 

ЧС Администрации 

района 

Мусохранов Ю.В.    

Заместитель начальника 

организационно-
правового отдела, юрист 

Администрации района 

Слизунков И.В.    

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

РЕЕСТР 

 

на рассылку постановления Администрации района 

№____ от ___________2025г. 
 

«Об утверждении состава комиссии по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского 
края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории 

муниципального образования Павловский район Алтайского края площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» 

 

1. Денисов В.А. – 1 экз. 

2. Мусохранов Ю.В. -1 экз. 
3. Астанков В.Н.-1 экз. 

4. Левыкина О.Н.- 1 экз. 

5. Нефедьев Д.А. – 1 экз. 
6. Слизунков И.В.-1 экз. 

7. Камнева Н.В.-1 экз. 

8. МО МВД России «Павловский»-1 экз. 

 
 

 

 

___________ 2025 год                                                       Подпись __________ 
 

 

  
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


